
více na www.alza.cz/alzapremium

PONDĚLÍ 15. ÚNORA 2016 Č. 31 • WWW.METRO.CZ



Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78735

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78776

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966580607

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104181029

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363681888

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 82753

• OKAMŽITÁ záloha 300 tis.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu. Exekuce a dluhy
uhradím, možnost náhradní-
ho bydlení. Volejte nebo Sms:
775432964 82760

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035282795

• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982912

Finance - nabídka
• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 778153324 78036

• 500 -20000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 724103102 79265

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl,
tram. Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18. Tel.
60780180179306

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18 let, vem OP a mobil, in-
solvence ani exek. nevadí.
Nejsme Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724480784

• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolov-
ská 125, Po-Pá 8-17 T.
77406454682620

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332482672

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982883

• Zprostředkujeme výhodnou
bankovní hypotéku na bydle-
ní či rekonstrukci. I refinanco-
vání. Hypokalkulačka on-line:
www.hypoteka.unas.cz, tel.
77573379782973

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78817

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866681310

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326882559

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82684

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis. zaměsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 775432964 82784

• Hledáme 1+1 nebo 2+kk, stě-
hování po dohodě, pro 2 oso-
by - pár, cena 12-13 tis. Chce-
me klidný byt s dostupností
do centra max. 30 minut.
77508849883085

Zdraví - nabídka
• Nově otevřená KOŽNÍ
AMBULANCE-Praha 1 (Florenc)
přijímá nové pacienty. Smlouvy
se všemi zdravotními pojišťov-
nami! Krátké objednací lhůty.
T: 606072078 82264

Domácí spotřebiče - nabídka
• Prodám aut. pračku a el.
sporák, zánovní, téměř nepou-
žívané. Tel. 605184054 83032

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 81899

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04080517

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222277458

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 81923

• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82871

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82398

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78085

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 80692

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém ko-
lektivu, zaměstnání na dobu ne-
určitou, měsíční výdělek
18000,- Kč až 20000,- Kč Kon-
takt tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz80863

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 81195

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81212

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici strojník,
válcíř, finišerista, lištař. Poža-
dujeme řidičský průkaz min.
sk. B. Praxe vítána.Místo výko-
nu práce Praha/Středočeský
kraj. Nástup 1.4.2016. Kontakt
A. Hettner tel. 724112535 81739

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz81912

• Nastartuj svůj úspěch. V Pra-
ze na Stodůlkách přijmeme
lidi na zápis a evidenci odběr-
ných míst. Nadstandardní pla-
tové ohodnocení. Volejte:
77433395882020

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.82037

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 82118

• Přijmeme větší počet pra-
covníků na pozici "STRÁŽNÝ".
Mzda až 15.000 Kč/měs., ná-
bor. příspěvek 1.000 Kč. Mož-
nost získání certifikátu. Tel.:
607127405 82194

• Ostraha - Praha 3, pochůzko-
vá činnost, prac. doba 8hod.,
2směnný provoz. Nabízený
plat 70 Kč. Volejte: 602306182 82243

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl.50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.82261

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba od 9:00 -
16:00. Fixní plat + služební te-
lefon. Tel.: 778099441 82331

• Přijmeme řidiče dodávko-
vých vozidel pro rozvoz nářa-
dí. Kontakt: P. Zita -
605295988, p.zita@dknv.cz

• Práce z domova. Vydělávej-
te 10000 až 15000,- měsíčně
na internetu. Vydělávejte se
zavedenými českými výrobci.
Tel: 735175713 82376

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kč měs. Pro mimo-
pražské ubytování zdarma.
72337071182421

• Hledáme kolegy do nových
poboček nebankovní společ-
nosti v Praze, Brandýse, Berou-
ně,Mělníku a Benešově. Škole-
ní a klientela zajištěna. T.
77748402682534

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ních budovách na Praze 3. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od p.
Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .82587

• MŠ Praha 8 hledá hl. kuchař-
ku. Nástup ihned. Požaduje-
me vyučení, znalost moder-
ních trendů zdravého vaření.
Kontakt ms@brezineves.cz,
tel. 724486324 82595

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323182645

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

plickova@prahaservis.cz
602 325 525

PRAHA

Požadujemepraxi
a samostatnost. ŘP nutný

Týdenní turnusy (týden práce, týden
volno – vhodné pro OSVČ jako další
zdroj příjmu), ubytování zajištěno.

(§6, vyhláška 50)

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Cestovní kancelář AGL travel
se prezentuje !

HOLIDAY WORLD 18.2. - 21.2.2016
25. veletrh cestovního ruchu, Výstaviště Holešovice

Najdete nás na stánkuVH 450/3
Ve dnech pro veřejnost SO 9:30-18:00 +NE 9:30 - 17:00

Pro návštěvníky veletrhu

SLEVA 10%
POBYTY U MOŘE A NA HORÁCH - NETRADIČNÍ
DESTINACE - VÝHODNÁ NABÍDKA PRO SENIORY

KORFU od 9 936 Kč
MALTA od 12 393 Kč

RAKOUSKO od 8 235 Kč

MADEIRA - slavnosti ohňostrojů / 8 dní - 16 380 Kč
Okruh jižní ALBÁNIÍ / 11 dní - 19 800 Kč

PETROHRAD / 5 dní - 20 450 Kč

Petrohrad, Uzbekistán, Thajsko, Čína, Albánie
Arménie, Gruzie, Bajkal, Sibiř

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

AMBOSELI s.r.o. přijme
zaměstnance na pozici

POPELÁŘ, METAŘ
V PRAZE

• práce na HPP nebo DPČ
• možnost pravidelných záloh
Bezplatná linka 800 100 166

Tel.: 724 984 847
volejte mezi 8 - 15. hod.

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Stavební SpolečnoSt

obchodního zástupce
pro prahu a Střední čechy.

Více informací na www.unistavcz.com

př
ijm

e

Hledáme
pracovníky

do našeho Hypermarketu
Tesco Letňany

Veselská 663, Praha 9
Tel.: 727 974 257

Cestování - nabídka

Kontakt pí Šubaričová:
( 241 773 238

Znalost obsluhy
vysokozdvižného vozíku nutná

Chirana T.Injecta s.r.o. Praha
výrobce chirurgických šicích materiálů

sKladníKa/sKladnICI
k vyskladňování zdravotnických pomůcek

hledá

nabízíme: 5 týdnů dovolené, 13 plat
Pracoviště: Jeneč u Prahy Business Park

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 15. února 2016

Č. 31, www.metro.cz

ZEMŘEL VÝTVARNÍK
A DESIGNÉR ŠÍPEK
JEHO ÚMRTÍ JE VELKOU ZTRÁTOU PRO ČESKOU KULTURU STRANA 5

Svátek slaví: Jiřina
Min. 50

Max. 90

Zlaté biatlonistky nezastavilo ani jedno trestné kolo a 14 nábojů navíc
Nejprve dvakrát Gabriela Soukalová ve sprintu i stíhacím závodě a potom celá štafeta. Po pohárových závodech biatlonistek v americkém Presque Isle
vystupovaly na nejvyšší stupeň jen a pouze Češky. Kvarteto Eva Puskarčíková, Gabriela Soukalová, Lucie Charvátová a Veronika Vítková (zleva) vyhrálo
s velkou převahou sobotní štafetový závod. České ženy opět stály na nejvyšším stupni takřka do roka a do dne poté, co loni na norském Holmenkollenu
triumfovaly ve štafetě zatím naposledy. V mrazivé Americe si zlaté medaile na krk navlékly navzdory jednomu trestnému kolu a 14 dobíjením. AP

Práce! Volných míst
je nyní přes sto tisíc
Firmy nabírají. Od roku 2008 je nejvyšší nabídka pracovních míst. Kurzy. Lidé se vrhají do nových oborů.
Pekařka. Vystudovala hudební vědu, teď peče koláče. Výuční list. Učňovské školy jsou zase v kurzu STRANY 6 a 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. února 2016 02

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Výhodné ceny pro děti

Zdarma transfery až
z 88 míst na/z letiště v ČR

Komplexní cestovní
pojištění již v ceně

Sleva 15–20 %

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Chalkidiki, Chania,
Karpathos, Korfu,
Kos, Kréta, Kypr,
Lesbos, Limnos,
Peloponés, Pierie,
Rhodos, Samos,
Thassos, Zakynthos

Z
ís
ke

jt
e
o
ri
g
in

ál
n
íř

ec
ký

ru
čn

íš
ej
kr

n
a
fr
ap

p
é

Po
pře

dlo
žen

íto
ho

to
ku

pó
nk

uv
CK

VT
Tv

Pra
ze

ne
bo

Brn
ě

při
ko

up
izá

jez
du

zn
ab

ídk
yV

TT
na

sez
ón

u2
01

6z
ísk

áte
ori

gin
áln

íře
cký

ruč
ní

šej
kr

na
fra

pp
é.

vN
ab

ídk
ap

lat
íd

o2
9.

02
.2

01
6.

Račte nastupovat.
Corrupt Tour vyráží
za developery.

Z parkoviště před Fantovou
kavárnou Hlavního nádraží
vyráží zájezd. U dveří vítá ces-
tující průvodkyně Anna a její
Zpívající květinka. Populární
cestovka Corrupt Tour opět
nabízí trochu jinou prohlíd-
ku metropole. Tentokrát se
nejede za lobbisty a politiky,
ale za developery.
Sotva se cestující stačí usa-

dit, už je průvodci upozorňu-
jí na novostavbu Florentina
a připravovanou proměnu
Masarykova nádraží. „Čím
bude stavba vyšší, tím za ni
dráhy dostanou více peněz,“
upozorňuje průvodkyně na
nezvyklou smlouvu, kdy de-
veloper neplatí za pozemek,
ale za postavenémetry kance-
láří. První zastávkou je Ro-

hanský ostrov s jeho kance-
lářskou výstavbou. Podruhé
zastavujeme u nedaleké beto-
nárky Metrostavu. Před ní se
odehraje symbolická svatba
společnosti Sekyra Group s
Rohanským ostrovem. Prů-
vodci připomenou i svatbu
skutečnou, kdy údajně zná-
mému developerovi Luďku

Sekyrovi svědčil na svatbě Ro-
man Janoušek a role oddávají-
cího se ujal tehdejší primátor
Pavel Bém. Tedy všichni, kdo
měli co do činění s prodejem
Rohanského ostrova. Prodej
dodnes vzbuzuje řadu po-
chybností, například proč
magistrát odložil platbu za
parcely o čtyři roky.

Z Karlína ale už autobus
rychle míří na Žižkov. Cestou
Zpívající květinka cestujícím
ukazuje, jak podle propagač-
ních materiálů vypadá pro-
jekt Central Park na Parukář-
ce. Namístě je ale situace úpl-
ně jiná. Zelené okolí je šedivé
a slibovaný výhled naHradča-
ny se buď nekoná, nebo o něj

rezidenty připraví podezřelé
směny pozemku a plánovaná
budoucí výstavba.

Ale rychle nastupovat. Na
dohled vykukují další dvě stav-
by, jež podle ankety spolku Ar-
nika patří k vůbec nejošklivěj-
ším v Praze. Právě tahle anke-
ta předcházela zájezdu
Corrupt Tour. „Tato akce na
pomezí satiry a zcela vážné
diskuse o budoucnosti praž-
ského územního plánování
vznikla na základě ankety, ve
které lidé hlasují o nejlepší
i nejhorší stavbě v Praze v po-
sledních 25 letech,“ potvrzuje
mluvčí Arniky Jan Vávra.

Autobus už zastavuje před
Crystalem, stavbou, která ne-
dávno vyrostla naproti Olšan-
ským hřbitovům. Jeho velko-
lepé prosklené plochy měly
vykompenzovat nedalekou
nejošklivější pražskou stav-
bu – hotel Don Giovanni.
Podle účastníků zájezdu ale
stavba celou lokalitu spíš do-
razila. ROBERT OPPELT

Dvě policejní auta shořela
včera nad ránem na Jižním
Městě. Podle všeho je záměr-
ně podpálil zatím neznámý
pachatel. Policisté po něm pá-
trali a prohledávali okolí, ale
bezvýsledně. Vozy stály za-
parkované nedaleko služeb-

ny v ulici Nad Úpadem. Hasi-
čům byl požár podle jejich
mluvčí Pavlíny Adamcové na-
hlášen deset minut po čtvrté
hodině ráno. Na místo vyjela
jednotka z Chodova, která po-
žár během několika minut
uhasila. „Mohu potvrdit, že
k takové události došlo. V sou-
časnosti ji prošetřují krimina-
listé ze čtvrtého obvodu,“
řekl policejní mluvčí Tomáš
Hulan. Policisté prohledávali
okolí, nasadili i vrtulník, ale
bezvýsledně. iDNES.cz

Zpívající květinka s průvodkyní Annou představují žižkovský Central Park. ZDEŇKA HANÁKOVÁ

Zářila zlatě
V sobotu večer se Petřín-
ská rozhledna rozzářila
zlatě. Speciální nasvícení
bylo součástí akce ke Dni
dětské onkologie. ELTODO

inzerce

Zpívající květinka představuje,
co se developerům nepovedlo

Před dvěma týdny se objevila
na osmdesáti tramvajových
zastávkách výzva pro veřej-
nost, aby se lidé se svými při-
pomínkami zapojili do při-
pravovaných změn MHD.
„Ozvalo se nám už přes

šest set lidí s 930 podněty,“
vypočítává ředitel Ropidu
Petr Tomčík. Zapojit se mo-
hou cestující se svými názory
ještě necelé dva týdny – do
25. února. Všechny podněty

Ropid zpracovává a s jejich
pomocí vytváří finální varian-
ty, jak by se tramvajové linky
mohly změnit. Začátkem
března je zveřejní a začne je
projednávat s městskými
částmi a s veřejností.
Nejvíce lidí zareagovalo na

anketu v okolí Polikliniky Vy-
sočany, lidé by tu chtěli za-
vést ještě jednu tramvajovou
linku. Hodně návrhů chodí
ze Spořilova, kde se lidé vyja-

dřují, zda je pro ně důležitěj-
ší přímé spojení k Muzeu,
nebo na Karlovo náměstí.
Třetí je na pomyslném žeb-

říčku nejčastějších reakcí ob-
last Bělehradské ulice, kde
lidé žádají přímé spojení
mezi zastávkami I. P. Pavlova
a Nádraží Vršovice.

Často se také objevují
prosby o přidání druhého
vozu na linku číslo 6 a její pro-
voz i o víkendech. ROW

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Žhář. Hořela auta Tisíc reakcí. Pražané se vyjadřují
ke změnám tramvajových linek



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. února 2016 03

Projekt Prahy 10 nazvaný
Moje stopa dnes vstoupí do
předfinální fáze. Přímo obča-
némůžou až do 26. února roz-
hodovat v hlasování na inter-
netu či na radnici, které z 33
projektů se dočkají realizace.
Objem rozpočtů přihláše-
ných návrhů převyšuje sedm-
náct milionů korun, k dispo-
zici je milionů pět.

Původně se na podzim se-
šlo 50 návrhů. Po konzulta-
cích s radnicí a odborníky se
některé projekty sloučily.
„Lidéměli třeba stejný nápad,
tak se spojili a vystupují pod
jedním,“ říká koordinátorka
projektu Kateřina Vávrová.

V lednu radnice ve spolu-
práci se společností Agora CE
coby odborným konzultan-
tem uspořádala čtyři veřejná
setkání, na nichž se projekty
prezentovaly.
V pestré skladbě návrhů,

jak zlepšit veřejné prostory,
nezapadli ani páťáci ze zá-
kladní školy Nad Vodovo-
dem, kteří chtějí zlepšit pro-
středí před školou a umístit
tam odpočinková místa.
Podle Vávrové bylo také za-

jímavé, jak někteří navrhova-
telé reagovali, když zjistili, že
úřad musí pořizovat do veřej-
ného prostoru věci za úplně
jiné ceny, než měli ve svých

návrzích. „U několika z nich
zjistili kolegové v rámci tech-
nické analýzy, že reálná cena
je minimálně dvojnásobná,“
dodala Vávrová.
Samotné hlasování mělo

být spuštěno už na začátku
února, technické problémy
ho ale o dva týdny odložily.
Dodavatel hlasovacího systé-
mu, společnost Demokracie
2.1, to vysvětluje verifikací za-
sílaných SMS zpráv. „Tohoto
systému Praha 10 využije
jako vůbec první obec v Čes-
ku,“ upřesňuje za společnost
Dominik Jandl. Od března se
spustí kroky k realizaci vítěz-
ných návrhů. PUR

Eliška Brtnická je naší nejlepší
vzdušnou akrobatkou na visu-
té hrazdě. Často jí můžete vi-
dět i zavěšenou na šálách. Svou
novinku, novocirkusovou in-
scenaci Enola, ukáže už v pá-
tek na festivalu Cirkopolis.

O čem vlastně je Enola?
Jde o sólové představení na

hranici nového cirkusu a fy-
zického divadla. Tahle insce-
nace je inspirovaná japon-
skou estetikou a shozením
atomové bomby na Hiro-
šimu. Po formální stránce
jsem se snažila hlavně o to,
aby v tom bylo divadlo a záro-
veň z toho nevypadla akroba-
tická technika. Hledala jsem
tedy způsob, jak to udělat,
aby tam technika mohla zů-
stat, ale nebylo to jen gym-
nastické představení.

Inscenace je inspirována

knihou Sadako a tisíc jeřá-
bů. Jak vás to napadlo?
To jsem asi před pěti lety

zjistila, že nemám prakticky
žádného koníčka, protože
můj koníček se stal mou pra-
cí. Tak jsem se rozhodla, že si
nějakého najdu, a našla jsem
kurzy japonštiny. A pak už se
to vezlo, workshopy tance
butó, origami, haiku... Až mi
to začalo všechno dávat smy-
sl i ve spojení s akrobacií.

Jde tedy o novocirkusové
představení. Vědí už lidé
u nás, co to znamená?

Je pravda, že lidi, když slyší
cirkus, tak simyslí, že to bude
komedie. Mým cílem ale
u Enoly naopak bylo, aby to
bylo představení dramatické.

Jak si tedy v Česku v sou-
časnosti nový cirkus stojí?
Myslím, že se to zlepšuje.

V poslední době přibylo ma-
lých souborů a jezdí sem
i hodně cizinců. Lidé samo-
zřejmě nový cirkus hodně po-
znávají přes velký ansámbl
La Putyka, ale už si začínají
všímat i nás malých a experi-
mentálnějších. A to hlavně
díky prostorům, ve kterých
se cirkus hraje, ale také učí.
A samozřejmě i díky festiva-
lům, které v posledních pěti
letech vznikly. Jsou to napří-
klad KDMlejn, Cirqueon, Let-

ní Letná, Fun Fatale, Cirkopo-
lis, Cirkuff, Jatka78 a další.

Máte někdy strach?
Většinou ne. I když napří-

klad v představení Mimo pro-
vozmáme zavěšené lano přes
dvě kladky, kde na druhém
konci visí někdo jiný, takže
člověk závisí i na druhých
a na souhře. Z toho respekt
mám.

Pořádáte také v Cirkusu
Mlejn kurzy pro děti a do-
spělé. Jaký je o ně zájem?
Nejvíce chodí právě dětí.

My už děláme kurzy sedmý
rok. Začínali jsme se dvěma
kurzy po pěti dětech, teď
máme osm kurzů po asi pat-
nácti dětech. Zájem je obrov-
ský. Myslím, že rodiče chtějí,
aby děti dělaly sport, ale záro-
veň ne vyloženě profesionál-
ně. PAVEL URBAN

Eliška Brtnická V. BRTNICKÝ

Hlasování. Lidé na desítce určí,
kam půjdou miliony z rozpočtu

Eliška Brtnická V. BRTNICKÝ

Nepřítel lidu
Slavné dílo Henrika Ibse-
na nastudovali herci Diva-
dla na Vinohradech v re-
žii Juraje Deáka. Premié-
ra hry, v níž hlavní roli lá-
zeňského lékaře doktora
Stockmanna ztvární Igor
Bareš, bude v pátek 19.
února. Dále hrají Petr
Kostka (na snímku) nebo
třeba Oldřich Vlach. DNV

SENIOR REZIDENCE

KLAMOVKA

Lidi slyší cirkus a myslí
si, že to bude komedie

Epopej se chystá
na asijské turné
Cyklus obrazů Alfonse Mu-
chy Slovanská epopej
bude ve Veletržním paláci
k vidění do konce letošní-
ho roku. Po následném
turné po asijských ze-
mích se do výstavních
prostor Národní galerie
už nevrátí. Vedení Prahy
hledá místo, kde plátna
následně uložit. Možností
je některý z historických
paláců, které město vlast-
ní, ale i diskutovaný ná-
vrat do Moravského Krum-
lova. Ve hře zůstává také
výstavba nových galerij-
ních prostor na Letné.

Na ČernémMostě
opraví vnitroblok
V Praze 14 letos začnou
práce na oživení prvního
sídlištního vnitrobloku.
Obnova se bude týkat Vy-
bíralovy ulice na Černém
Mostě, kde žije 3500 oby-
vatel. Na základě pilotní-
ho projektu chce magis-
trát v budoucnu oživit dal-
ší zanedbaná pražská síd-
liště. Při přípravě projek-
tu čerpali odborníci inspi-
raci v Barceloně, kde byla
obnovena stovka lokalit,
vznikla dětská hřiště
a nová komunitní centra
s programem pro děti
a dospělé. ČTK

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 15. února 2016 04

Bezpečnější pře-
cházenímá stále
své mouchy.

Chvíli svítí, chvíli ne, pak
zase jen poblikává. Chytré-
mu přechodu u Negrelliho vi-
aduktu v Karlíně, který má
pomocí světelných pruhů
upozornit neopatrné chodce
na projíždějící tramvaj, po-
malu, ale jistě končí zkušeb-
ní provoz. Nová vychytávka,
o jejímž dalším osudu se roz-
hodne začátkem dubna, ale
může mást chodce.
„Rozsvícená čára může

podle mě natolik upoutat po-
zornost chodce, že neuvidí
přijíždějící auto,“ stěžuje si
čtenář deníku Metro Tomáš.
Za pravdumu dávají také bez-
pečnostní experti.
Podle vedoucího Akademie

dopravního vzdělávání spo-
lečnosti Dekra Jiřího Doška

by se mohlo stát kamenem
úrazu to, že chodci nic netuší
o funkci nového zařízení.
„Chodec nemusí vědět, co dě-
lat v případě, že se již nachází
na přechodu a pruh začne bli-
kat. Svítící pruhy také mo-
hou nechtěně odvést pozor-
nost od projíždějících vozi-
del,“ řekl Doška.

Podle mluvčí Technické
správy komunikací Barbory
Liškové má systém za statisí-
ce stále své mouchy. „Nyní se
vychytávají možné technické
problémy,“ popisuje Lišková.
Pokud se chytré přechody

osvědčí, další vzniknou na
křižovatce ulic Zenklovy a Na
Korábě. FILIP JAROŠEVSKÝ

HOLIDAY WORLD 18.–21. 2. 2016; VH č. 195
Myslíkova 10, 120 00 Praha 2 296 220 022

Týden Valentýnských slev 15.–21. 2. 2016

Řecko - Kréta - All Inclusive *** z Prahy

Chorvatsko + Itálie + Francie + Rakousko
Klimatizované mobilní domky
Jistoty Léta 2016

545 213 101 9:00–21:00 hod. www.victoria-ck.cz

Makarská riviéra - mobilní domky CK Victoria

All Inclusive hotel Talea Beach

Glen a Markéta opět spolu
Glen Hansard a Markéta Irglová kdysi okouzlili i oscaro-
vé akademiky. Nyní se po šesti letech opět předvedou na
jednom pódiu. Hansard přijede do Česka představit své
nové album Didn´t He Ramble, nominované na Grammy,
a Irglová bude jeho hostem. Zahrají 12. a 13. března v Di-
vadle Archa, už předtím 6. v brněnském Sonu. ARCHIV

Blikající přechod v Karlíně PRAŽSKÉ TRAMVAJE

Páteční požár střechy Národního mu-
zea způsobil předběžnou škodu ve
výši zhruba desetmilionů korun. Příči-
nu nočního požáru vyšetřují policisté.
Vyšetřovatelé mimo jiné prověřují,
zda požár nezpůsobila například záva-
da na elektroinstalaci, podle předběž-
ného ohledání semohl přehřát ventilá-
tor nebo přístroj na likvidaci azbestu.
Budova je vyklizená, nenacházejí se

v ní žádné sbírky ani další majetek.
V loni na jaře byla předána zhotoviteli
stavby sdružení M-P-I, jež tvoří firmy
Metrostav, Průmstav a Imos.

Na základě podmínek stanovených
muzeem byla budova pojištěna. Hořet
zřejmě začalo v místnosti o velikosti
zhruba třikrát tři metry, odkud se oheň
rozšířil do druhé, zhruba stejně velké
místnosti a pak na střechu. ČTK

inzerce

Svítící přechody
mohou zmást

Účet za požár. Škody na muzeu
odhadnuty na deset milionů



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. února 2016 05

V 66 letech zemřel
světoznámý výtvar-
ník a architekt
Bořek Šípek.

S prezidentem Václavem
Havlem tvořil nerozlučnou
dvojici. Byl jeho dvorním ar-
chitektem a dlouholetým pří-
telem. V sobotu světoznámý
umělec Bořek Šípek podlehl
rakovině.
„Byl to mimořádně vzácný

člověk, velmi talentovaný,
lidský. Vzpomínám na něj
jako na bezvadného kamará-
da a skvělého člověka, který
byl vnímavý ke všem lidem
kolem sebe,“ zavzpomínal
jeho přítel a bývalý Havlův
mluvčí Ladislav Špaček.
Šípek navrhoval skleněné

umělecké objekty i designo-
vý nábytek. Po úmrtí prezi-
denta vytvořil i podobu Lavi-
ček Václava Havla, které vy-

rostly na řadě míst po celém
světě. V den Havlových naro-
zenin loni v říjnu Šípek zahá-
jil i svou retrospektivní výsta-
vu v galerii Art Salon S v Tan-
čícím domě. Představil na ní
mimo jiné vázu Neuchopitel-
ný šípek, kterou pro něj navr-
hl sám prezident.
Zájemci mohou téměř 200

děl od skleněných umělec-
kých objektů, až po nábytek,
které Šípek vytvořil za posled-
ních dvacet let, vidět do kon-
ce tohoto měsíce.
Práci se sklem se Šípek vě-

noval od počátků své tvorby,
měl ale více zájmů, vedle
sklářských artefaktů tak navr-
hoval různé kusy nábytku,
který uplatnil i na Pražském
hradě, vázy, jídelní servisy
nebo kliky u dveří. Podepsán
je i pod cenami Thálie, vyba-
vením části VIP prostor ru-
zyňského letiště nebo luxus-
ními interiéry zámořských
lodí. Narodil se 14. června
1949 v Praze. PETR HOLEČEK Václav Havel a Bořek Šípek na fotce z roku 2004 ČTK

Česká školní inspekce a praž-
ský magistrát začaly prověřo-
vat případ šikanované učitel-
ky Střední průmyslové školy
vMalešicích. Žena na začátku
února zemřela v jedné z praž-
ských nemocnic. Podle zdro-
je iDNES.cz se na jejím úmrtí
podepsaly psychické i fyzické
útoky, kterým dlouhodobě
čelila. Několik studentů údaj-
ně začalo učitelku šikanovat
zhruba před půl rokem. Vy-
smívali se jí, tahali ji za vlasy
nebo zabarikádovali dveře,
aby nemohla odejít ze třídy.
Někteří jejich spolužáci se
kvůli tomu obrátili na vedení
školy. To však podle zdroje
tvrdilo, že školáci upozornili
jen na to, že se v hodinách ne-
učí. Když šikana učitelky po-
kračovala i po schůzce s vede-
ním školy, studenti počínání
svých spolužáků natočili na
video. Škola pak tři studenty
podmínečně vyloučila. Zhru-
ba ve stejné době se však uči-
telce udělalo ve třídě při vyu-
čování špatně a byla převeze-
na do nemocnice, kde podle
zdroje po několika dnech ze-
mřela. iDNES.cz

WWW.TOP09.CZ

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

inzerce

Zemřel Šípek, dvorní
architekt Václava Havla

Šikana. Škola
řeší tragédii
své učitelky



www.metro.cz DOMOV pondělí 15. února 2016 06

Lidé se pouštějí do
kurzů.Mnozí
z nich si udělali
kariérní odbočku.

Eva Vlčková z Říčan u Prahy
vystudovala hudební vědu a fi-
lozofii, má pět dětí a v domác-
nosti byla 21 let. „Vždyckymě
ale bavilo péct a ráda bych se
tím i živila. Jenže mi bylo ře-
čeno, že bez výučního listu
podnikat nejde. Začala jsem
tedy navštěvovat kurz pekaři-
ny,“ vysvětluje Vlčková, proč
se přihlásila na rekvalifikaci.
„Po absolvování 160hodinové-
ho kurzu ze mě bude magistr
pekař,“ směje se vysokoškol-
sky vzdělaná žena.

Ještě větší díru do světa než
ona udělal díky rekvalifikaci
Daniel Rydlo. Ještě jako stu-
dent strojařské střední školy
v Dobrušce si udělal kurz
v oboru strojní mechanik.
„Tomu papíru jsme se spolu-
žáky tehdy říkali, že je to tako-
vý malý výuční list,“ vzpomí-
ná na rekvalifikaci Rydlo.

Díky kurzu mladý technik
získal hned po škole práci ve
strojařském závodu Avie.
Když firma přesouvala část vý-
roby do Indie, byl Daniel
mezi vybranými specialisty,
kteří měli na úspěšný rozjezd
továrny v prvním půl roce do-
hlédnout.

Dnesmá už velké zkušenos-
ti a živí se tím, čím vždy chtěl.
V Aeru Vodochody montuje
stíhačky. Podobné kurzy,

jako má Eva Vlčková a Daniel
Rydlo, jdou na dračku. Loni si
papír kvůli lepší práci udělalo
38 tisíc lidí. Navíc doba přeje
těm, kteří pracovat chtějí. Vol-
ných pracovních míst je teď
totiž nejvíc od roku 2008 –
přes sto tisíc. „O rekvalifikace
je velký zájem. Zrovna nyní,
kdy je dostatečné množství
volných míst, jsou ideální
způsobem, jak si lépe najít
práci,“ říká Kateřina Beránko-

vá, mluvčí Úřadu práce ČR.
„V současnosti je velká po-
ptávka po technicky vzděla-
ných lidech nebo třeba řidi-
čích. I takové kurzy jsou v na-
bídce hodně zastoupeny,“ do-
dává Beránková. Lidé bez prá-
ce mohou mít kurz i zadarmo
(viz box).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zabiják Joe
Na pražskou divadelní
scénu se vrací černá
komedie Tracyho Lettse
Zabiják Joe. Zítra ji uvede
Divadlo Kalich s Igorem
Chmelou (na fotce)
v titulní roli. Příběh
o rodině, v níž přestala
platit jakákoli morální
pravidla, režíruje Petr
Svojtka. DIVADLO KALICH

25. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU

www.holidayworld.cz

Výstaviště Praha - Holešovice
18. - 21. 2. 2016

souběžně s

TOP GASTRO & HOTEL

Partnerský region
Čestný host

Pod záštitou Hlavní odborný
mediální partner

PartneřiHlavní mediální partneři

Hory zažily
víkendový nápor
O víkendu zamířily tisíce
lyžařů na sjezdovky do Kr-
konoš a Orlických hor.
Díky občasnému sněžení
přibyl přírodní sníh, noč-
ní mrazy umožnily i tech-
nické zasněžování. „Sezo-
na po pomalém začátku
v prosinci letos vypadá
standardně, návštěvnost
je asi o desetinu vyšší než
loni,“ řekl marketingový

šéf špindlerovského Ski-
areálu René Hroneš. V Je-
seníkách vyhlásila Horská
služba druhý stupeň lavi-
nového nebezpečí. V uply-
nulých dnech tam na-
padlo 15 až 20 centimetrů
nového sněhu. HOP

Guru Jára
spisovatelem
Česká republika už deset
měsíců usiluje o vydání
takzvaného Guru Járy, kte-

rý sedí ve vazbě na Filipí-
nách a zde je obžalovaný
ze znásilnění nejméně
čtyř svých studentek. Mís-
to něho však do republiky
„přiletěl“ zatím jen ruko-
pis jeho knihy, kterou na-
psal za mřížemi. Připravo-
vaná kniha se jmenuje Me-
tafyzické mříže – Tantric-
ká legenda Guru Jára aktu-
álně a autenticky z tropic-
ké basy. Vydá ji už 26. úno-
ra nakladatelství Bondy.
A to hned v několika jazy-
cích. iDNES.cz

Některé kurzy jsou zadarmo, jiné za pár tisíc

Citát

Rekvalifikace má
podle mě větší váhu
než výuční list. Zkouš-
ky jsou praktické
a lidé u nich dokážou
své dovednosti.
DANIEL RYDLO, ÚČASTNÍK KURZU

Zprávy krátce

inzerce

Má titul, nemá práci.
Je z ní „magistr pekař“

Kurzy lidem může zaplatit úřad
práce. Uchazeč ale musí splnit
několik podmínek.

● Zájemce, který bude bez prá-
ce a bude vedený na úřadu
práce, dostane kurz zdarma.
Musí mít pro něj také předpo-
klady. To například znamená,
že nelze, aby rekvalifikaci řidi-
če nákladního auta získal člo-
věk bez řidičského průkazu.

● Pokud někdo chce mít napří-
klad kurz z oboru administrati-
vy, je třeba mít minimálně
maturitu.

Kolik to stojí:

● Pracujete nebo studujete?
Za kurzy z jiného oboru, než
studujete, si musíte si připla-
tit. Své o tom ví Zuzana Fanco-
vá, která při studiu vysoké ško-
ly ekonomické dělala kurz pe-
dikérky a nehtové designérky.
Zaplatila za něj 6200 korun.
Jiné mohou stát až 10 tisíc.

Více informací:

● Nabídku aktuálně nabízených
rekvalifikačních kurzů najdete
www.vzdelaniaprace.cz



pondělí 15. února 2016 07

Sedm z deseti
rodičů zvažuje, že
své dítě pošle na
odbornou školu.

Maturita je stále jasnou priori-
tou, ale její absolvování se za-
číná požadovat více na střed-
ních odborných školách. Vý-
razně roste i popularita uč-
ňovských oborů. To jsou prv-
ní závěry z historicky největší-
ho průzkumu zaměřeného na
atraktivitu profesně oriento-
vaných oborů, který pro Aso-
ciaci malých a středních pod-
niků a živnostníků připravila
agentura IPSOS.

Z dotazování vyplynulo, že
další studium dětí po základ-
ní škole nebývá v Česku auto-
ritářským rozhodnutím rodi-
čů, ale že se svými dětmi je-
jich budoucnost nejen konzul-
tují, ale více než polovina se
nakonec přikloní k názoru
svých potomků. O tom, kam
pokračovat po základní škole,
se žáci a jejich rodiče rozhodu-
jí zejména na dnech otevře-
ných dveří středních škol,
více než polovina se nechá
ovlivnit webovými stránkami
škol, důležitou roli sehrává
také doporučení známých.

„Zajímavou úlohu sehráva-
jí ve volběmédia, i když podle
mínění rodičů nijak nedomi-
nují v celkovém rozhodování.
Svou roli ovšem sehrávají na-
příklad kuchařské televizní
soutěže, a profese kuchař se
tak stává nejčastěji zvažova-
ným řemeslným oborem,“
přibližuje ředitel Střední ško-
ly technické Drahoslav Mato-
noha.

„Následují tradiční profese
spojené s opravou automobi-
lů, dále se stavebnictvím
a údržbou bytových jednotek.
Každý desátý žák hlásící se na
učňovské obory uvažuje
o truhlářském oboru, stejný
zájem je o kadeřnické služby
a překvapivě obdobný počet
uvažuje o uplatnění v země-
dělství a chovatelství. Rýsuje
se tak velká šance udržet část
mladých lidí na venkově,“ do-
dává Matonoha.

„Řemeslo se začíná pozvol-
na těšit důvěře a má šanci,
aby jeho význam rostl jak
z pohledu prestiže, tak výděl-
ků,“ shrnuje průzkum Karel
Havlíček, předseda asociace.
Ještě zásadnější je podle něj
zjištění, že obrovský come-
back zřejmě zažijí střední od-
borné školy.

„To je pro trh práce klíčové
sdělení, které ale nekorespon-
duje s připraveností základ-
ních, středních škol a učilišť,“
doplňuje Havlíček s tím, že
již zahájil potřebná jednání
sministerstvem školství,mlá-
deže a tělovýchovy. Jde hlav-
ně o otázku povinných dílen,
aktualizace oborů a systémo-
vý přístup k učňovskému
vzdělávání.METRO

Fakta o průzkumu

500
Dotazování se zúčastnilo 500
rodičů dětí základních škol.
Následně doprovodného
hloubkového průzkumu po-
tom i žáci 9. tříd a nakonec
byla vyzpovídána více než
stovka těch, kteří se rozhodli
jít na učňovské obory.

Každý desátý zájemce o vyučení chce být truhlář. PROFIMEDIA.CZ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0216

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Kam pro látky, či galanterii?
!!JEDINĚ K NÁM!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

49,-

9,-

Kostýmovka – ušijte si šaty, elegantní kraťasy nebo
lehké letní sako, v němž budete v práci okouzlující. Elegantního oble-
čení do práce je vždy málo, trávíte tam většinu času, a proto si myslím,
že byste neměli váhat s nákupem této látky. Kostýmovka je černo-bílá
s tenkými proužky a velmi příjemná. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře
160 cm. Skladem 46 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Podšívka – samozřejmě nemůžeme opomenout dát
do naší nabídky i podšívku. Hodí se na podšití šatů, kabátu, sak
a sukní. Podšívka je acetátová v béžové barvě. Šíře 140 cm. Skladem
100 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Patchwork – za akční cenu máme pro Vás na prodejně
patchwork s abstraktními pavími oky. Bavlněné plátno je v neobvyklé
kombinaci barev, a to šedivé, ialové, modré, hnědé a černé. Ideální
na šaty, závěsy a dekorace. Šíře 110 cm. Skladem 45 m.
V prodeji dnes od 11:00 hodin. Nabídka bez omezení metrů.

Běžná cena: 259,- Flex-tex cena
Krešovaný úplet – jemný decentně průsvitný kre-
šovaný úplet v oranžové barvě se Vám bude hodit na halenky, topy,
lehké šaty, ale i jako aplikace na oděv. Krešovaný vzor je po šířce látky.
Šíře 140 cm. Skladem 74 m. Složení: 96% polyester a 4% elastan.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Halenkovina – 100% bavlněná látka v bílé barvě se
Vám bude hodit na jaro a léto, je totiž lehká a příjemná. Ušijte si ha-
lenky, topy a šaty. Šíře 135 cm. Skladem 88 m.
V prodeji dnes od 13:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Dva tyly – pro milovníky tutu sukní máme dva středně jemné
tyly v hnědé a pistáciové barvě, které jsou trochu pružné. Můžete je vy-
užít kromě tutu sukní i na dekorace. Doporučujeme prát pouze v ruce.
Složení 100% nylon. Šíře 150 cm. Dohromady skladem 140 m.
V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 39,- Flex-tex cena
Kostýmovka – z polyesterové kostýmovky se 3%
elastanu v tmavě hnědé barvě si můžete ušít saka, šaty a kraťasy.
Látka má drobný vzor v podobě proužků. Šíře 145 cm. Skladem 52 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin.Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Úplet – velmi zajímavý černý úplet s bronzovým stínováním vy-
užijete na tuniky, šaty a tílka. Úplet je silnější. Složení: 80% polyamid
a 20% polyester. II. jakost. Šíře 135 cm. Skladem 38 m.
V prodeji dnes od 16:00 hodin.Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Zelený úplet – elastický zelený úplet se skvěle hodí
na pléd, tuniku, šaty a tílko. Složení: 92% bavlna a 8% elastan. Šíře
140 cm. Skladem 50 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

Řemeslo
má opět
zlaté dno



www.metro.cz SVĚT pondělí 15. února 2016 08

Papež a ruský
patriarcha vyzvali
k obnově jednoty
svých církví.

Papež František a ruský patri-
archa Kirill vyzvali meziná-

rodní společenství k zastave-
ní „vyhlazování“ křesťanů na
Blízkém východě a v severní
Africe a k přijetí opatření na
jejich záchranu.
Během ojedinělého setká-

ní na Kubě oba také odsoudili
„ztrátu jednoty“ mezi křesťa-
ny a vyjádřili přání, aby byla
obnovena.

František a Kirill se sešli po-
prvé v životě. Zároveň jde
o první setkání v dějinách
mezi hlavami římskokatolic-
ké a ruské pravoslavné círk-
ve. Římští katolíci se rozešli
s východními ortodoxními
křesťany, kteří jsou rozděleni
do několika velkých patriar-
chátů, už v 11. století.

„V mnoha zemích Blízké-
ho východu a severní Afriky
jsou celé rodiny, obce a měs-
ta našich bratří a sester v Kris-
tu zcela vyhlazovány,“ uvedli
oba ve společném prohláše-
ní. „Jejich kostely jsou pusto-
šeny a barbarsky drancová-
ny, jejich posvátné objekty
jsou znesvěcovány a jejich pa-

mátky ničeny,“ uvádí se dále
v deklaraci.
V třicetibodovém prohláše-

ní oba představitelé vyjádřili
připravenost překonat histo-
rické rozpory s poukazem na
to, že rozhodně nejsou kon-
kurenty, ale bratry. Schůzka
se konala v budově havanské-
ho letiště. ČTK

My děti XXL
• V šesti letech váží i 80 kg. V Česku je jich už 32 000

• Jeden rok obezity a už je to navždy – může za to mozek

• těhotenství nic neovlivní, rozhoduje půlrok před početím

JEN
25Kč

týdeník právě v prodeji

RozhovoR
s Kryštofem

hádkem

vířivKa
jako umění

MoJE MĚSTo, MoJE METRo

KdE naJdETE Magazín METRo?
na www.METRo.cz naJdETE
diSTRibuční SEznaM.

Magazín

už
17. 2.

Zprávy krátce

Proti viru zika
v rytmu reggae
Na veřejnost se s varová-
ním kvůli viru zika obrá-
tily vlády různých zemí,
ale tak originální pří-
stup jako Jamajka asi za-
tím nikdo nezvolil. Tam-
ní ministerstvo zdravot-
nictví vydalo klip,
ve kterém v chytlavém
stylu reggae vystupuje
porodník a gynekolog
Michael Abrahams.

Turné kapely
z Bataclanu
Americká rocková kape-
la Eagles of Death Metal,
při jejímž listopadovém
vystoupení v pařížském
klubu Bataclan zaútočili
islámští extremisté a za-
bili devadesát lidí, zaháji-
la v sobotu ve švédském
Stockholmu své turné.
Zítra má hrát v pařížské
Olympii. ČTK

K Valentýnu patří i růže
Včerejší svátek svatého Valentýna se slaví každoročně
14. února jako den lásky a náklonnosti mezi intimními
partnery. Tradičně se posílají dárky s tematikou stylizova-
ného srdce jako symbolu lásky. Patří mezi ně i květiny.
Včera po nich byla sháňka také v afghánském Kábulu. AP

inzerce

Papež František a patriarcha Kirill
se poprvé setkali na letišti v Havaně



www.metro.cz KULTURA pondělí 15. února 2016 09

Děsivá podívaná
podle kultovní
novely v Praze.

Švandovo divadlo na praž-
ském Smíchově se pustilo do
adaptace slavné novely spiso-
vatele Iana McEwana Betono-
vá zahrada. Pod divadelním
zpracováním jsou podepsáni
režisér Dodo Gombár a spiso-
vatelka Petra Hůlová, jejich
dramatizace se od prozaické-
ho díla liší vyprávěcím postu-
pem. Namísto chronologie
volí roztříštěnou posloup-
nost.
Od první scény se de facto

ocitáme v domácnosti čtyř ne-
dospělých sourozenců po
smrti rodičů. Po náhlém úmr-
tí otce zatajili i smrt matky,
kterou pohřbili ve sklepení
do betonového sarkofágu.
Nyní jsou volní, nikdo už je
nevychovává ani nepeskuje.

Nově nabytou svobodu si uží-
vají v lehce perverzních hrát-
kách. Sedmnáctiletá Julie spo-
lečně se sestrou Sue převléka-
jí nejmladšího Toma do holči-
čích šatů. Jejich další bratr
Jack se může bez výčitek od-
dávat onanii. Situace panují-

cího rozkladu střídají sekven-
ce z minulosti, které se ode-
hrávají paralelně v dalšímplá-
nu. Vedle Jacka se najednou
objevuje otec a mluví o vybe-
tonování zahrady, aby násled-
ně nad jedním z pytlů s ce-
mentem zkolaboval na in-

farkt. Matka organizuje do-
mácnost, v dalším okamžiku
ji tiše pozoruje, jako by již
byla mrtvá.
Chaotické výpovědi čelí re-

žisér inscenace Dodo Gom-
bár neustálou akcí. Monu-
mentální scéna je obepnutá

stěnami betonového monoli-
tu, v jehož prostřední části je
prohlubeň symbolizující
sklep se zlověstnýmpohřebiš-
těm a s neustále se zvětšující
prasklinou, která je zpočátku
zaneřáděná harampádím. To
herci postupně vynášejí z je-
viště, aby ho nahradili pytli
s cementem. Dost možná na-
hrazuje Gombár stálým he-
reckým těkáním absenci dra-
matické situace, kterou by-
chom v adaptaci sotva pohle-
dali. Ke zlomu dochází až na
samémkonci. Juliin přítel De-
rek pátrá po původu odpor-
ného zápachu v domě. Jeho
atak dovádí sourozence k in-
timnímu sblížení, které reži-
sér inscenuje jako vizuálně jí-
mavý obraz čtyř nahých těl
choulících se v prostoru beto-
nové hrobky. Přes koncentro-
vaný závěr, který naznačil,
kudy se mohla inscenace vy-
dat, zůstává Betonová zahra-
da divadelně nepokoře-
na. MARCELA MAGDOVÁ

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

%
www.modaprostejov.cz

80
POSLEDNÍ

Vše se musí vyklidit! Vše do posledního kusu musí pryč! Likvidujeme
všechny pánské kalhoty, obleky, kabáty za naprosto neuvěřitelné ceny.
Všechny dámské i pánské kabáty vyprodáváme se slevou minimálně
50%, pánské obleky ve všech velikostech se slevou až 80%, vybrané
kusy pánských řemenů za 59,- Kč a pánské kalhoty od 99,- Kč!
Slevy končí vyprodáním zásob! Naše super nízké ceny, to je ta pravá
radost z nákupu! Přijďte výhodně nakoupit, těšíme se na Vás!

SLEV
Y

až bo
mba

stick
ých

ŠANCE!
VŠE SE MUSÍ VYKLIDIT!!!

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

Velká legrace se chystá 25. února
v klubu Lucerna Music Bar. Už posed-
mé se tam uskuteční speciální fashi-
on show, na které se muzikanti před-
vedou jako modelky. V netradičních

rolích se po mole projdou rockoví
muzikanti z kapel Vypsaná fixa, Co-
cotteMinute, LetyMimo, Fourth Face
a další. Chybět nebudou koncerty.
Vstupné bude dobrovolné. MAP

inzerce

Betonová zahrada v Praze MICHAL HANČOVSKÝ

Kapely. Jako modelky

Betonová zahrada

Představení vzniklo podle
kultovní novely.

● Kniha spisovatele Iana
McEwana vyšla v roce 1978.
O patnáct let později se díky
velkému čtenářskému ohla-
su a také kontroverzím, kte-
ré záhadný a bizarní příběh
vyvolal, dočkala stejnojmen-
ného filmového zpracování.

● Ve Švandově divadle hrají:
Andrea Buršová, Bohdana
Pavlíková, Jacob Ertemeijer
a další. Premiéra: 30. ledna.
Reprízy: 18. února, 1.
a 22. března.

V betonu tleje mrtvola. Horor
a erotické dusno v divadle



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. února 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Televizní věž
Heinricha Hertze má
i s anténou 279,2
metru. Je nejvyšší
stavbou německého:
a) Hamburku
b) Kolína
c) Lipska

2 Počátky Uzbekistánu
jsou spojeny
s Perskou říší.
Současnou metropolí
země je:
a) Taškent
b) Biškek
c) Baku

3 Jeden z největších
světových spisovatelů
Fjodor Michajlovič
Dostojevskij se narodil
roku:
a) 1621
b) 1721
c) 1821

4 Národní třída, která je
jednou
z nejznámějších
pražských ulic, se
v minulosti
nejmenovala:
a) Ferdinandova
b) Vikářská
c) Uršulinská

5 Za počátky
fotbalového klubu SK
Sigma Olomouc
s Karlem Tatíčkem se
považuje rok:
a) 1919
b) 1929
c) 1939 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,4 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 5
Max. 9

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Nádraží

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Vesnicopis
13:15 Československý filmový

týdeník 1966 (1082/2379)
13:30 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Památné bitvy
16:30 Letecká esa
17:20 V zemi černých vdov
18:15 Na cestě po Tokiu
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní II (7/8)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Kam zmizelo půl miliardy
z bezpečnostní agentury
na pražském Žižkově?
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela a další

21:10 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:15 Sváteční slovo kastelána

a varhaníka Marka Buše
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Holubí andante

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Bod obratu
Nacistické Německo
i západní Spojenci čelili ve
svém snažení o likvidaci
nepřítele zásadní překážce:
Lamanšskému průlivu

20:55 Příběhy zbraní: M-16
21:45 Goyovy přízraky

Životop. drama
(Fr./Šp./USA, 2006)

23:40 El Dorado
Western (USA, 1966)

01:40 Queer: Čistá rodina
02:10 Jsem workoholik a kdo

je víc?
02:35 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:50 Zašlapané projekty
03:05 Babylon
03:35 Jak se žije v podhradí
03:50 Skalická Morávka

ČT2

20:15 Přístav (45)
Komediální seriál (ČR,
2016). Dítě na stará kole-
na? I to se stává. Otázkou
je, jak se k nové situaci
kdo postaví. A uměl by si
Marek Skála ještě vůbec
představit, že bude jezdit
s kočárkem? Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (15)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:40 Policie Hamburk IV (6)

Krimiseriál (N, 2009)
03:25 Komisař Rex V (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
04:15 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Světová invaze
Akční film (USA, 2011).
Vědci zpozorují na oběžné
dráze shluk blížících se
meteoritů, z nichž se ale
po jejich dopadu do
oceánu stanou útočné ves-
mírné lodě. Z moře začnou
vystupovat mimozemská
monstra, která začnou
likvidovat vše, co jim přijde
do cesty. Hrají: A. Eckhart,
M. Rodriguez, B. Moynaha-
nová, R. Rodriguezová

22:45 Atentát (14)
Krimiseriál (ČR, 2015)

00:00 Černá listina II (20)
00:55 Lovci zločinců III (14)
01:45 Mentalista III (20)
02:30 Střepiny
02:55 Krok za krokem III (6)
03:20 Kolotoč

NOVA

20:15 Poslední loď (1)
Akční seriál (USA, 2014).
Posádka torpédoborce
Nathan James vedená
komandérem Chandlerem
se vydala na půlroční misi
do Arktidy, kde má testovat
výkonnost plavidla. Mezi-
tím propukne ve světě
epidemie neznámého viru,
která zahubí 80 % popula-
ce, a osamělá bitevní loď
se tak stává poslední nadě-
jí na záchranu lidstva.
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(22)

22:00 Misfits: Zmetci V (4)
23:10 Smrtící lék

Thriller (USA/N. Zél., 2013)
01:05 Poslední loď (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (10)
13:35 Odložené případy VII

(13)
14:35 Lovci zločinců III (14)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (459)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (20)
18:25 Ulice (2971)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (6)
13:25 Komisař Rex V (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (10)

V poutech. Krimiseriál
(USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (16)
Darnell odhalen 2/2.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi II (9-12)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (5)

Milion a jedno chapadlo
1/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:25 Hvězdná brána (9)
Jepičí život. Seriál (USA,
1997)

17:20 Bylo nebylo II (12)
18:20 Simpsonovi II (13-16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

„Dělej blbého,
fotím selfie.“

MARTÍNEK KARABA DJKARRY
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 15. února 2016 1 1

Anna
Limonová
Mám jej, jsem

pečovatelka v domově
seniorů a nelituji.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honza
Říha

Na pracáku mi paní
řekla, že bez praxe
mi to nepomůže.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

ANDĚL sTrÁŽNÝ. Jste souženi únavou?
Nic se vám nedaří? Přivolejte si na pomoc
anděly! Díky svým schopnostem vás propojím!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 80LVs a svým přáním!

I když se vám to nebude
zdát, práce bude dnes va-

ším záchytným lanem, které vám samo
umožní namnohé starosti zapomenout.

Beran 21/3–20/4
Namísto práce byste dnes
zůstali raději v posteli nebo

si užívali třeba nákupů, nejste naladěni
prostě na velký výkon.

Váhy 23/9–23/10

Pokud vám dnes nebude
něco jasné, neváhejte se ze-

ptat, jinak hrozí zbytečné potíže, které
budete muset řešit dodatečně.

Rak 22/6–22/7
Nemáte rádi faleš, ale dnes
budete mít pocit, že té je

vaše zaměstnání plné až po okraj. Zkus-
te ji rozptýlit humorem.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se pojmenovávat
věci pravými jmény, a to

i kdyby se mělo jednat o samotného
ředitele vašeho podniku.

Býk 21/4–21/5
Překvapí vás, kolik se toho
dá zvládnout za den a kolik

toho dnes uděláte. Po náročné práci si
ale budete muset odpočinout.

Štír 24/10–22/11

Vybavte se dnes do práce
pořádnou porcí Murphyho

zákonů, protože jinak hrozí, že pro vás
bude den psychicky náročný.

Lev 23/7–22/8
Různá cizí slovní zásoba vám
přijde spíše kontraproduk-

tivní. Vy klidně půjdete místo na mee-
ting na schůzku a podobně.

Vodnář 21/1–20/2

S kolegy si při dnešku bude-
te tak trochu hrát na slepou

bábu, ovšem je otázka, nakolik budou
ochotní hrát i oni s vámi.

Blíženci 22/5–21/6
Dovolte sami sobě pochy-
bovat o rozhodnutích ně-

kterých svých kolegů. Uvidíte, žemožná
přijdete na mnohem lepší nápady.

Střelec 23/11–21/12

Umíte ustát různé běžné po-
žadavky a úkoly, ovšem když

po vás chce někdo doslova nemožné
věci, vidíte hned přímo rudě.

Panna 23/8–22/9
Budete v obavách vyhlížet
různé kontroly, protože si

nebudete jisti, komu všemu musíte za
poslech hudby vlastně platit.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 71XTG
a na číslo904 30 55 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Komiks

Řešení sudoku

ČISTÝ STŮL,
ZDRAVÍPŮL

Vposlední době se snažímdoma trochuuklízet. Tímnemyslímob-
časné luxování, vynášení odpadků, stírání prachu.Mámnamysli
spíš dlouhodobější resty, tu a tamspojené i smírnou reorganizací
skříněk, poliček, šuplat. Člověku se do tohomocnechce. Odkládá
to, věcí nauklízenímupřibývá, a tak to odkládá ještě víc. Až se jed-
nohodnepoháru trpělivosti uchoutrhne. Pustíte se do toho. Fáze
1: Zdá se vám, že jste trochupřecenili síly. Nějakoudobuužna

tomděláte, alemáte pocit, že „to
není vůbec vidět“. Což opravdu
není. Fáze 2: Uvědomíte si, že to
rozhodněnestihnete v čase, který
jste tomuchtěli věnovat. Což vás
trochu rozhodí, alenakonec se do-
stanete do... Fáze 3: „Rezignovaná
pracovitost“ – všechno ostatní vás
přestává zajímat a chcete tohlav-

nědokončit! To jsou tedy fáze. Ale pak jsou ještě dva druhyúkli-
dů. První, rozšířenější, protože efektivnější je ten, kdy nežádou-
címzpůsobemnahromaděné věci (šatstvona pohovce, papíry na
ploše stolu, ikonkyna ploše počítače) prostě vezmete a uklidíte. Já
ale tíhnu kdruhémudruhu. Vněmneberete bordel jen jako celek
tvořený spoustou krámů.Ne. Vykaždý předmět vnímáte jako
úkol. A ke skutečnémuúklidunestačí ten úkol jen sklidit z očí.
Musíte honejdřív splnit! Pak teprve jste danou věc opravdu „ukli-
dili“.Může to být odepsání na dopis, zařazení dokumentu dopří-
slušnýchdesek, oprava rozbité hračky, vyprání povalujícího se
kusuoděvu. Je jasné, že tento druhúklidu jemnohemnáročnější.
Nadruhou stranu, když to člověk opravdudotáhne, dostaví se pří-
jemnýpocit klidu. A co jinéhobymělo být účelemú-klidu?Ako-
rátmusítemít nervy na to, že potomnestíháte nic jiného.

REZIGNOVANÝ
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Jsoucí zcela bez vůle
a aktivity, odevzdaný,

smířený
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michal
Holas

Být mladší, udělal
bych si rekvalifikaci

na truhláře.

Anketa Uvažovali jste někdy o rekvalifikačním kurzu?

Dopisy a vzkazy

150 milionů
korun není málo
Je mi 65 let, ale to, co se
děje s lidmi dnes, je tak
absurdní, že za celý život
jsem nic podobného neza-
žila. Ráda bych se i já vyjá-
dřila k hysterii ohledně
uveřejnění výkupného,
jež bylo zaplaceno za dvě
mladá děvčata, která se vy-
dala na dobrodružnou vý-
pravu do světa. Souhlasím
s tím, že ministr Stropnic-
ký, prezident Zeman a re-
daktoři Respektu tuto sku-
tečnost potvrdili. Nechá-
pu, proč by měli být nějak
trestáni, právě naopak...
Tato situace by měla slou-
žit jako memento pro ty,
kteří se vydávají do nebez-
pečných míst. Ještě bych
přitvrdila! Pokud chtějí
lidé cestovat do nebezpeč-
ných zemí, měli by pode-
pisovat potvrzení, že odjíž-
dějí na vlastní nebezpečí.
Je mi velmi líto daňových
poplatníků, kteří musí do-
plácet například na pře-
hmaty různých politiků,
na církevní restituce, na
tunely zejména z období
po revoluci, na běžence,
kriminálníky či nezodpo-
vědné cestovatele.

JANA PŘIKRYLOVÁ, ZLÍN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Všechno ostatní vás
přestává zajímat
a chcete to hlavně
dokončit!

Slovo dne

„Kdo tady selhal,
jestli někdo selhal,
to je věc vyšetřování

policie.“
LUBOMÍR ZAORÁLEK,MINISTR

ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ
Ministr bude požadovat vyšetře-
ní propuštění Fajáda i úniku
informací o výkupném za

unesené Češky.



www.metro.cz LYŽOVÁNÍ V ALPÁCH pondělí 15. února 2016 12

Přemýšlíte, kde si
ještě užít zimu
a navíc si pořádně
zalyžovat? Pak je
tohle údolí jako
stvořené pro vás.

Sbalte rodinu, naskládejte ji
do auta a vyrazte. Ve Val di
Fiemme jste při dobrém pro-
vozu za osmdevět hodin. A ta-
hle cesta i investice do ní se
vámmnohokrát vrátí.
Už jen bohatá nabídka uby-

tování různých kategorií
a přes sto kilometrů perfekt-
ně upravených sjezdovek
vám vykouzlí na tváři úsměv.
Přestože zde hlavní sezona

trvá do 15. března, pokud se
rozhodnete pro druhou polo-
vinu března, můžete výrazně
ušetřit. A nebudete rozhodně
o nic ochuzeni. Naopak je zde
pakméně lidí.

Val di Fiemme se za posled-
ní léta stalo cílem českých ná-
vštěvníků. „Podle mě neexis-
tuje jiné lyžařské středisko,
kde by bylo za sezonu tolik
Čechů jako tady,“ potvrzuje
delegát cestovní kanceláře
Nev Dama Aleš Vencko. V mi-
nulé sezoně zde bylo osm-
náct tisíc Čechů a v letošní se
čeká dokonce ještě víc.
A s češtinou se potkáte

nejen na sjezdovce, ale také
v městečku Cavalese. Napří-
klad v trafice na vás rodnou
řečí promluví paní Jana, kte-
rá zde žije už přes dvacet let.
V oblasti pak pracuje několik
Čechů hlavně v cestovním ru-
chu, ale také jako řemeslníci.
Zdejší podmínky si pochva-

luje také známý herec Martin
Písařík: „Italovémají sjezdov-
ky upravené fantasticky. Už
jsem tady byl dvakrát první
týden v lednu, kdy tady bylo
více lidí, ale vleky to pořád
zvládaly. Vždycky, když jsem
tu byl, tak svítilo sluníčko.“

Na své si přijdou také děti.
V středisku Alpe Cermis fun-
guje školní loučka vedle hote-
lu Eurotel. Podél černé sjez-
dovky Olympia 2 je lesní ces-
ta značená jako modrá sjez-
dovka, kde jsou různé hádan-
ky. Je tady spousta dětských
hřišť. „V Alpe Lucía je cvičná
loučka s pásem, kde se nemu-

sí platit za skipas. Ty zde
ostatně mají zdarma všechny
děti do osmi let,“ přidává
Vencko. A přímo ve Val di
Fiemme v hotelu Sporting se
můžou vaše ratolesti těšit
také na animační programy
v češtině. Rozděleny jsou do
několika bloků amůžete sem
zdarma i z jiných hotelů.

Ostatně i za sebe ušetříte.
S ubytováním totiž dostanete
automaticky i skipas. Mezi
jednotlivými areály jezdí bez-
platný skibus nebo můžete
přejíždět autem. Ani za par-
kování se zde totiž neplatí.
A se skipasem lze bezplatně
jít i do bazénů či na zimák si
zabruslit. PAVEL URBAN

Alpy a především ty ra-
kouské jsoumezi vyzna-
vači zimních sportů vel-
mi oblíbené. Proto sem
jezdí především čeští ly-
žaři. V Rakousku při-
chystali zajímavé nabíd-
ky. V nejrůznějších čás-
tech tohoto lyžařského
ráje kousek za Českem
mají připraveny přede-
vším skipasy pro děti.
Výhodné nabídky pro
rodiny, ale také i senio-
rymají ve velkých lyžař-

ských regionech Rakouska. Některé akční sle-
vy jsme pro vás vybrali (viz box). MAP

Při lyžování si ve Val di Fiemme užijete i výhledy. METRO

25let
Marco Polocestovní průvodce s mapou

X249,-Kč249,-Kč249,-Kč

...a více než 40 titulů

mimořádná nabídka*

* do vyprodání zásob

skvělá cena*

ušetříte 100,-Kč

nová cena

do
vyprodání zásob149,- nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-nová cena

do
vyprodání zásob149,-

nová cena

do
vyprodání zásob149,-

www.mairs.cz

Nabídka lyžařských zájezdů
do Francie, Rakouska a Itálie
(týdenní i zkrácené pobyty)

- Itálie, Francie, Chorvatsko a další země

First minute slevy do 31. 3. 2016

LÉTO 2016

ZIMA 2016

Katalog Vám rádi zašleme zdarma

CK CEKARE, Tel.: 222 232 494-5
www.cekare.cz

Rakouské Alpy. Na
lyže s dětmi levněji

Italské Alpy nabízejí krásu, ale
i zážitky. Zkuste Val di Fiemme

Výhody

Rakousko levněji.

● Salcbursko: Gastein – děti
do 6 let jezdí zdarma. Zell
am See-Kaprun – každou so-
botu jezdí děti a mládež do
19 let za jednodenní skipas
za 10 eur.

● Štýrsko: Kreischberg Murau
– od 16. března do 3. dubna
jezdí dítě do 15 let v dopro-
vodu platícího zdarma.

● Tyrolsko:Wilder Kaiser Bri-
xental – od 12. března do 3.
dubna děti do 15 let darma.

● Vorarlbersko: Bregen-
zerwald, Brandnertal a Mon-
tafon – děti narozené v roce
2010 a mladší jezdí v dopro-
vodu platícího zdarma.

● Dolní Rakousko: Forsteralm
– mají tu slevy pro skupiny,
seniory a studenty.

● Horní Rakousko: Dachstein
West – od 19. března do
konce sezony jezdí děti do
15 let zdarma, pokud si ale-
spoň jeden dospělý zakoupí
skipas aspoň na čtyři dny.

● Korutany: Grossglockner/Hei-
ligenblut – dítě do 10 let v do-
provodu platícího dvě eura
na den. Zdroj: austria.info/cz

Zábava a zajímavosti

Kam se vydat z Val di Fiemme?

● Na delší výlet vyrazte do Bol-
zana či Trenta. Asi 40 km od-
sud je město Tramín, odkud
pochází známá odrůda vína.

● Nedaleko Cavalese je vyhlá-
šená továrna na sýr. Proslulý
smraďoch z Moeny (Puzzone
di Moena) se vyrábí právě
zde. Exkurze je zdarma, ale
objednejte se předem.

● Ve Val di Fiemme je pivovar,
který plní pivo jen do lahví.

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 15. února 2016 13

Ve fotbalové lize
se přes zimu nic
převratného nesta-
lo. Plzeň, Sparta,
Mladá Boleslav
i Slavia vstoupily
do jara vítězně.

Plzeň zůstala první, Sparta
s tříbodovým odstupem dru-
há a Boleslav třetí. Slavia se
po výhře nad Brnem protlači-
la před dosud čtvrtý Liberec,
který prohrál na Dukle. Na
předposlední sestupovou
příčku po porážce v Jablonci
klesla Jihlava, její konkurenti
v boji o záchranu Olomouc
s Bohemkou si body rozdělili.
Pro první jarní kolo platilo,

že kdo dal dva góly, tak vy-
hrál, nebo bodoval. Pro Olo-
mouc a Bohemians znamenal
solidní střelecký počin ve vzá-
jemném utkání remízu. Bole-
slav se jediná dostala přes
dvougólovoumetu (3:0), hlav-
ně díky Barošovi, který se pro-
ti „svému“ Baníku parádně
předvedl a dal dva góly.

Sparta musela skóre otá-
čet. Kandidát na titul ve Zlíně
prohrával, protože v první
půli nehrál vůbec dobře. Ale
veze tři body. Sparta hrála
o den dřív než Plzeň a na 26
hodin se o skóre dostala na
první příčku. Jenže Viktorka
nakonec po tvrdém boji ve
druhém poločase v Uher-
ském Hradišti také vyhrála
a stále vede ligu. SIM a iDNES.cz

Milan Baroš své góly do sítě Baníku příliš neslavil. MAFRA

Výsledky 17. kola

Dukla–Liberec 2:0
Zlín–Sparta 1:2
Teplice–Příbram 2:0
Jablonec–Jihlava 2:0
Olomouc–Bohemians2:2
Slavia–Brno 2:0
Ml. Boleslav–Ostrava 3:0
Slovácko–Plzeň 1:2

Čeští hokejisté prohráli v so-
botu v Ostravě ve druhém
z dvojice utkání Euro Hockey
Tour s Ruskem 2:4 a připsali
si ve vzájemných duelech se
sbornou první prohru po pěti
úspěších za sebou. Nepřeko-
nali tak rekordní sérii, které
dosáhli i v roce 2003. Svěřen-
ci trenéra Vladimíra Vůjtka
staršího sice díky brankám
Tomáše Kundrátka a Jana

Buchteleho smazali dvou-
brankovou ztrátu, ale v 51.
minutě vstřelil vítězný gól
Ivan Tělegin a výsledek dovr-
šil Nikita Gusev. „Pustili jsme
soupeře o dva góly do vedení,
což je pak proti každému rus-
kému mužstvu těžké otočit.
Povedlo se nám srovnat, ale
pak se to štěstí, které jsme
měli minule, otočilo na stra-
nu Rusů,“ řekl Vůjtek. ČTK

Baroš dal „svému“
Baníku dva góly

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00-15.00 hod.82658

• ZŠ v Praze 3 vyhlašuje výbě-
rové řízení na zástupce ředite-
le s aprobací fyzika, nejl. v
komb. s Inf. neboM. Dobré or-
ganizační schopnosti, zodpo-
vědnost, samostatnost a pe-
dag. praxe min. 5 let podmín-
kou. Nástup 1. 8. 2016. CV zasí-
lejte na mimos@seznam.cz82698

• ZŠ nám. Jiřího z Poděbrad,
P3 přijme od 25. 8. 2016 kvalif.
učit. 1. stupně se znalostí Aj,
zkušenost s metodou CLIL vý-
hodou. CV zasílejte na
soukalm@skola-jirak.cz82702

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátná/ý
v administrativní budově v Pra-
ze 3. Požadavky: pouze pro
osoby se zdravotním znevý-
hodněnímnebo invalidním dů-
chodem, nepřetržitý provoz
ve 12 hod. směnách. Podrob-
nější informace o nabízené po-
zici obdržíte od p. Vančurové,
tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 82704

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913982775

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí. Vo-
lejte tel. č.: 77725028882778

• Tiskárna hledá brigádníky
na příležitostnou práci do kni-
hárny. Vhodné i pro důchod-
ce. Pište na e-mail:
severa@gtplus.cz nebo volej-
te: 725962601 82789

• Skladník/údržbář P7 - Holešo-
vice: částečný úvazek, vhodné pro
aktivního důchodce, pracovní
doba na dohodě, doklady na VZV
výhodou, volejte 775115234. 82803

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku p. Brdy a Mstětic. 12h.
směny, HPP, stravenky, nábor.
přísp. T. 737243695 82806

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. škole-
ní. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.cz,
T. 77557911182864

• BA přijme strážné - invalidní
důchodce. Čistý TR. V případě
zájmu volejte Po-Pá od 9:00
do 16:00 hod. Tel.: 602329033 82869

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 82939

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 82947

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 82958

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid v Pra-
ze 6. Tel. 777973882,
markoude@seznam.cz82969

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce, HPP,
(14.00 - 22.00), plat 11.000,-
Kč, dále na DPČ (10.00 - 14.00),
plat 6.000,- Kč. Pracoviště: Pra-
ha 9 Letňany. Požadavky: fyzic-
ká zdatnost a čistý TR. Info: p.
Kratochvílová, tel. 274822978
(9-14).82970

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Prac.
doba od 6,00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodce. Volej-
te od 9:00 - 11:00, tel.:
60525804282971

• Příspěvková organizace v
centru Prahy přijme od
1.3.2016 zvukaře na plný úva-
zek. Maturita z ČJ podmínkou .
Životopis zaslat na:
zahradnik@ktn.cz82972

• Do prodejny potravin Žabka
v Praze 5 přijmu prodava-
če/ky. Provozní doba
5.00-23.00 hod., směny vč. so
a ne. DPP. 70-80 Kč/čis./hod.
Tel. 60336107683014

• Přijmeme brigádníky na OD-
POLEDNÍ ÚKLID kanceláří na
P6-Suchdol. Pracovní doba PO-PÁ
od 17,00 hod. Vážní zájemci volej-
te na tel.č. 739609156. 83046

• Hledáme vhodné kandidá-
ty/ky na pozici inkasanta. Po-
žadujeme bezúhonnost, ŘP
sk. B, znalost práce na PC.
Strukturovaný životopis na:
jrosa@edpsro.cz83081

• Přijmeme ženy na ranní
úklid kanceláří pro Prahu 8, u
Karlínského nám. a na večerní
úklid pro Prahu 9, Kolbenova
ul. Tel. 251556881 83090

• AG hledá ženu na dlouhodo-
bou brigádu pro úklid RD v Pra-
ze západ - Psáry, u Phy 4. Vždy v
pátek, 7 hod. práce. Nástup ih-
ned. Tel. 603553444, 603237983 83097

• Firma P-10 přijme do dámské-
ho kolektivuOperátora digitální-
ho tisku-Konica M. s praxí- pří-
prava, tisk, výroba. Nástup ih-
ned. info@tigis.cz, 60606909083105

• Úklidová spol. přijme pro
Prahu 5. 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP, DPP
- úkl. specialistu (koberce,
okna). Tel. 778762046 (8-17 h.)83110

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 15.2.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 80375

• Zájemci omaturitu, neváhej-
te a doplňte si svoje vzdělání v
distančním nebo kombinova-
ném studiu obchodní akade-
mie s podporou e-learningu.
Informujte se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo tel.: 736605905. 82138

Oznámení
• Křesťanská přednáška Je
možné věřit, že je Bible posel-
stvím od Boha? Út 16.2 18:30,
KD Ládví Burešova 2, 1. p.,
místnost A. Vstup zdarma. T.
73110270982012

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Vezmi HO do ruky a rovnou
mi zavolej na 844 844 005,
5Kč/min.
• Diskrétní kontakty! Za-
hnout? Ty víš jak! My víme
s kým! Pošli SMS ve tvaru
39HEF a text na 909 15 40
• Sbírám sexuální hračky! Vy-
zkoušejme je společně! Olga
35. Vytoč 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 97GMZ a textem!
• Kozatá a nadržená Růžena
53. Polaskej mé obří vnady!
Hned, prosím! Zavolej na
909 801 801 kód CPP55

• Opuštěná a rozvedená Jitka,
61 let. Prahnu po vášnivém ob-
jetí! A nebráním se ani ostat-
nímu! Brnkni mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 67UDX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Na 1500metrů bez medaile
Po dvou titulech na třech a pěti kilometrech obsadila
Martina Sáblíková na mistrovství světa v Kolomně pátou
příčku na trati 1500 metrů. Také s tímto umístěním byla
evidentně spokojená. Od bronzu ji dělilo 97 setin. Zlatá
medaile putuje do Nizozemska, stejně jako na tisícovce
ji získala Jorien Ter Morsová. AP

IntimníPráce - nabídka

Služby - nabídka

Hokej. Pošesté v řadě
už sbornou neporazili



kup na a získej

SKUTEČNĚ VŠESTRANNÝ

15,6“ displej (1 366 × 768)

Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB

Grafika AMD Radeon R5 M330 2 GB

HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI

Windows 10 Home

+

+

+

+

+

Hledáte notebook se skvělým poměrem ceny a výkonu,

na němž by se mohla bavit i pracovat celá rodina?

Gratulujeme, právě jste ho našli!

LENOVO G50-80

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 2. do 31. 3. 2016 nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

15,6“ displej (1 366 × 768)+LENOVO G50-80

objednací kód:NT356o2k2g3

14 999,-


